

แฟ้มประวัติส่วนบุคคล



ชื่อ	ผศ.ดร.ฟูซียะห์ หะยี
ตำแหน่ง	รองคณบดีฝ่ายวิชาการ ฝ่ายวิชาการ
อีเมล	fusiyah.h@pnu.ac.th
ที่อยู่	มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 99 ต.โคกเคียน อ.เมือง จ.นราธิวาส 96000
โทร	073-709030 ต่อ 3819

1) ประวัติการศึกษา

ปริญญาเอก ปรัชญาคุณวุฒิบัณฑิต (ปร.ค.) พยาบาลศาสตร์ (นานาชาติ)

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ , 2563

ปริญญาโท พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต (พย.ม.) การพยาบาลผู้ใหญ่

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ , 2552

ปริญญาตรี พยาบาลศาสตรบัณฑิต (พย.บ.) พยาบาลศาสตร์

มหาวิทยาลัยมหิดล , 2546

2) ผลงานวิจัย

โครงการวิจัย

- อัญญภัคสร ใจสมคม (หัวหน้าโครงการวิจัย), ฟูซียะห์ หะยี, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, อดิรัตน์ หวังสวัสดิ์, นิชริน เจ๊ะมามะ, มูฮัมหมัดไซค์ ซาและ, วณิสา หะยีเซะ, วรากร ฟาอิส วาเลาะเต. การประเมินหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.๒๕๖๔) คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2568.
- ฟูซียะห์ หะยี (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, นิชริน เจ๊ะมามะ, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, วรากร ฟาอิส วาเลาะเต, อุไร ยอดแก้ว, สุรวุฒิ ดอเลาะ, อนุชิต มะรอป, ปุณณิศาฐ์ จรินทร์นันต์ . พัฒนาระบบการดูแลสุขภาพของครอบครัวของชุมชนท้องถิ่นในจังหวัดนราธิวาส. สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ. 2567 .
- ธิรดา จันทรอ่อน (หัวหน้าโครงการวิจัย), ฟูซียะห์ หะยี. การประเมินหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.๒๕๖๔ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2566.
- สุทัศน์ เสียมไหนด (หัวหน้าโครงการวิจัย), ฟูซียะห์ หะยี, พยงค์ เทพอักษร, พัฒนศักดิ์ คำมณีจันทร์, สมฤดี โสมเกษตรินทร์, อัญชลี พงศ์เกษตร, ชวนากร ศรีปรางค์, พุทธิพงศ์ บุญชู, ไพสิฐ บุญยะกวี, พรชัย สิทธิศรีณย์กุล, ประสิทธิ์ วุฒิสุทธิเมธาวี, ไกรชาติ ตันตระการอาภา. การพัฒนาข้อเสนอเชิงนโยบายในการอภิบาลระบบสุขภาพต่อการจัดการภาวะฉุกเฉินด้านสาธารณสุข กรณีโรคระบาดระดับชาติ ในพื้นที่จังหวัดชายแดนใต้ ประเทศไทย. สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข. 2566.

- พรชาน บินชา (หัวหน้าโครงการวิจัย), พชรวดี ทองเนื่อง, สุภาวดี อติศัยศักดิ์, นูรดินี ดือระ, ฟูซียะห์ หะยี, อิซาม อาแว, สาวินี ชาญสินธพ, สรวงสุตา เจริญวงศ์, นอวาดี มะยิ. การพัฒนาและประเมินผลการจัดการเรียนการสอนโดยใช้ปัญหาเป็นฐานต่อทักษะทางปัญญาและด้านทักษะการวิเคราะห์เชิงตัวเลข การสื่อสาร และการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศในรายวิชาการพยาบาลผู้ใหญ่ 1. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2564.
- มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ (หัวหน้าโครงการวิจัย), ฟูซียะห์ หะยี, นิรุสณีย์ อากาจิ, ณัฐติกา ชูรัตน์, เบญจวรรณ แซ่ตั้ง, สารินี สาวิน. ปัจจัยภายในตนและสังคมวัฒนธรรมที่มีผลต่อความสุขและปัญหาสุขภาพจิตชีวิตวิถีใหม่ของวัยรุ่นในพื้นที่สามจังหวัดชายแดนภาคใต้. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2563.
- ฟูซียะห์ หะยี (หัวหน้าโครงการวิจัย), สรวงสุตา เจริญวงศ์, ศิริพันธ์ ศิริพันธ์, พชรวดี ทองเนื่อง, บุญยิ่ง ทองคุปต์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, นิชริน เจ๊ะมามะ, นูรดินี ดือระ, มนัสวี อุดลยรัตน์. การประเมินหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2559) คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2563.
- ฟูซียะห์ หะยี (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธ์ ศิริพันธ์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, มนัสวี อุดลยรัตน์, ประภาภรณ์ หลังปู่เต๊ะ. ประสพการณ์การเป็นแม่วัยรุ่นและการเลี้ยงดูบุตรของผู้ปกครองมุสลิมในจังหวัดชายแดนใต้ของประเทศไทย. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2563.
- พชรวดี ทองเนื่อง (หัวหน้าโครงการวิจัย), สาวินี ชาญสินธพ, นูรดินี ดือระ, ฟูซียะห์ หะยี, อิซาม อาแว, อัมมัญญ์ศกร ใจสมคม, นิภารัตน์ จันทรแสงรัตน์, มนัสวี อุดลยรัตน์, ทิพย์วรรณ นิลทยา, สรวงสุตา เจริญวงศ์, สุภาวดี อติศัยศักดิ์, ศิริพันธ์ ศิริพันธ์. ภาวะสุขภาพและปัจจัยทำนายคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุจังหวัดนราธิวาสท่ามกลางสถานการณ์ระบาดของโรคปอดอักเสบจากเชื้อไวรัสโคโรนา (Covid-19). คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2563.

วารสารวิชาการ ระดับนานาชาติ

- Hayee, F., Warunee Fongkaew, Joachim Voss. (2024). Predicting Factors of Pre-coital and Sexual Behaviors among Thai Muslim Adolescents: A Cross-sectional. *Pacific Rim International Journal of Nursing Research*, 28(1), 116-131.
- Wangsawat, T., Chemama, N., Hayee, F., Jehloh, L., Jaisomkom, A., Tongnuang, P., Hayeese, W., Thussaneeya Kuiburd, Hikmi Muharromah Pratiwi. (2024). A Continuing Care Program at Home on Caregiver's Role for Children with Congenital Heart Disease: A Pilot Study. *Jurnal Keperawatan Soedirman*, 19(2), 128-134.

วารสารวิชาการ ระดับชาติ TCI กลุ่ม 1

- สุตัน เสียมไหม, อัญชลี พงศ์เกษตร, ฟูซียะห์ หะยี, พยงค์ เทพอักษร, ไพสิฐ บุญยะกวี, พุทธิพงศ์ บุญชู, ชวนากร ศรีปรารค์. (2567). บทเรียนการจัดการภาวะฉุกเฉินด้านสาธารณสุขของระบบบริการสุขภาพในภาวะวิกฤตโควิด-19 พื้นที่จังหวัดชายแดนใต้ ประเทศไทย. *วารสารวิจัยระบบสาธารณสุข*, 18(3), 401-426.
- ฟูซียะห์ หะยี, สรวงสุตา เจริญวงศ์, บุญยิ่ง ทองคุปต์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, อิดารัตน์ หวังสวัสดิ์, นิชริน เจ๊ะมามะ, นันทา กาเลี้ยง, สรุณี ดอเลาะ. (2565). การประเมินหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง) พ.ศ. 2559 มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. *วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์*, 14(3), 92-104.
- มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, ฟูซียะห์ หะยี, นิรุสณีย์ อากาจิ, ณัฐติกา ชูรัตน์, สารินี สาวิน, นิชริน เจ๊ะมามะ, นริสา จันทบุรี, นันทา กาเลี้ยง. (2565). ปัจจัยส่วนบุคคล ความเครียด

และภูมิคุ้มกันตนเองทางจิตที่มีผลต่อพฤติกรรมรังแกกันของนักเรียนมัธยมศึกษาในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้

ประเทศไทย. วารสารมหาวิทยาลัยราชภัฏวราชนครินทร์, 14(3), 230-251.

- สุรวุฒิ ดอเลาะ, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, พุฒิชัย หะยี, ปราโมทย์

ทองสุข. (2565). ประสบการณ์ของพยาบาลวิชาชีพที่ปฏิบัติงานหัวหน้าเวรแผนกอุบัติเหตุฉุกเฉินและนิติเวชในการจัดการความขัดแย้งในการบริการสุขภาพโรงพยาบาลชุมชนแห่งหนึ่งในภาคใต้. วารสารมหาวิทยาลัยราชภัฏวราชนครินทร์, 14(3), 140-157.

- อิชาม อาแว, พุฒิชัย หะยี, นิภารัตน์

จันทร์แสงรัตน์. (2565). ปัจจัยที่มีความสัมพันธ์กับคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุไทยท่ามกลางสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) จังหวัดนราธิวาส. วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้, 9(3), 98-108.

- พุฒิชัย หะยี, สุไธธาร

แวเตะ. (2557). การดูแลสุขภาพตนเองในการป้องกันการแพร่กระจายเชื้อของผู้ติดเชื้อเอชไอวีและผู้ป่วยเอดส์ในสามจังหวัดชายแดนใต้. วารสารมหาวิทยาลัยราชภัฏวราชนครินทร์, 6(3), 1-12.

Proceedings ระดับชาติ

- อนงค์ ภิบาล, พุฒิชัย หะยี, สกฤณา บุญนารกร. (2557). ประสบการณ์ของนักศึกษาพยาบาลในการส่งเสริมสุขภาพจิตวิญญาณผู้สูงอายุมุสลิมในจังหวัดนราธิวาส. การประชุมสังคมศาสตร์วิชาการระดับชาติและนานาชาติ ครั้งที่ 10 “นวัตกรรมทางสังคมเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืนในประชาคมอาเซียน” . 0-0.

Proceedings ระดับนานาชาติ

- ทิพย์วรรณ นิลทยา, อนงค์ ภิบาล, นิภารัตน์ จันทร์แสงรัตน์, พุฒิชัย หะยี. (2557). - การประชุมวิชาการและนำเสนอผลงานวิจัยระดับชาติและนานาชาติ ครั้งที่ 5. 0-0.
- สาวินี ชาลุนิธพ, อนงค์ ภิบาล, พุฒิชัย หะยี, wichan Phibal, Urai Hatthait, ทิพย์วรรณ นิลทยา, นิภารัตน์ จันทร์แสงรัตน์, kanjana jaijoy. (2557). -. การประชุมวิชาการและนำเสนอผลงานวิจัยระดับชาติและนานาชาติ ครั้งที่ 5. 0-0.

3) ผลงานวิชาการ

บทความวิชาการ

- จิตตปัญญาศึกษา: กระบวนการเรียนรู้ผ่านการสะท้อนคิดด้วยการเขียนบันทึก, กรศศิริ ชิดดี, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, หยาดชล ทวีธนานวิชัย, ผุสดี สระทอง, พุฒิชัย หะยี (วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้, 2020). 23-38.

4) งานบริการวิชาการ

การเข้าร่วมโครงการบริการวิชาการ

ปีงบประมาณ 2568

- 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 - 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 โครงการส่งเสริมการบริการวิชาการเพื่อสังคมและชุมชน (ส่งเสริมศักยภาพการสอนการพยาบาลในคลินิก/อบรมฟื้นฟูความรู้พยาบาลเวชปฏิบัติและ บริการวิชาการร่วมกับมหาวิทยาลัย)

ปีงบประมาณ 2567

- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2566 - 29 ธันวาคม พ.ศ. 2566 โครงการส่งเสริมศักยภาพการสอนทางการพยาบาลในคลินิก
- 2 ตุลาคม พ.ศ. 2566 - 20 กันยายน พ.ศ. 2567 โครงการบริหารหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล ประจำปีงบประมาณ 2567

ปีงบประมาณ 2566

- 27 เมษายน พ.ศ. 2566 - 28 เมษายน พ.ศ. 2566 สัมมนาวิชาการ : การดูแลผู้ป่วยโรคหัวใจและหลอดเลือดในยุคดิจิทัลดิสรรัปชั่น (Digital Disruption)
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2565 - 15 สิงหาคม พ.ศ. 2566 บริการวิชาการเพื่อสังคมและชุมชน
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2565 - 15 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุภายใต้บริบทสังคมพหุวัฒนธรรม

ปีงบประมาณ 2565

- 13 ธันวาคม พ.ศ. 2564 - 17 ธันวาคม พ.ศ. 2564 โครงการพยาบาลพี่เลี้ยงผู้สแกนฟันจากนักบั่นสู่มือโปร

ปีงบประมาณ 2564

- 23 เมษายน พ.ศ. 2564 - 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 โครงการเผยแพร่ความรู้ออนไลน์รองรับสังคมสูงวัย
- 1 มีนาคม พ.ศ. 2564 - 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 โครงการประชุมวิชาการประจำปี 2564: สร้างเสริมและฟื้นฟูสุขภาพด้วยเวชศาสตร์ชะลอวัย
- 3 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โครงการบริการวิชาการ การวิเคราะห์ข้อมูลทางสถิติเพื่อการวิจัยทางการพยาบาลและสาธารณสุข

5) การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม**การเข้าร่วมโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม**

- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2565สืบสานประเพณีไทยเนื่องในวันสำคัญ
- 21 ตุลาคม พ.ศ. 2565วันพยาบาลแห่งชาติ
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2564โครงการเนื่องในวันสำคัญของชาติ (กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ กิจกรรมวันปีใหม่ กิจกรรมวันสงกรานต์ กิจกรรมวันสำคัญต่าง ๆ ของชาติ)
- 21 ตุลาคม พ.ศ. 2564โครงการวันพยาบาลแห่งชาติ
- 12 เมษายน พ.ศ. 2564โครงการรอมฏอนสัมพันธ์
- 14 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563โครงการส่งเสริมการรักวิชาชีพและสถาบัน ประจำปีการศึกษา 2563
- 21 ตุลาคม พ.ศ. 2563โครงการวันพยาบาลแห่งชาติ

6) ความเชี่ยวชาญ

การพยาบาลผู้ติดเชื้อเอชไอวี

การพยาบาลผู้ป่วยที่มีความผิดปกติระบบภูมิคุ้มกัน

พฤติกรรมเสี่ยงทางเพศ

7) ประสบการณ์การทำงาน

พ.ศ. 2552 - ปัจจุบัน

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
คณะพยาบาลศาสตร์
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์

8) รางวัล นวัตกรรม และสิทธิบัตร

พ.ศ. 2564

- การประชุมวิชาการระดับนานาชาติ 4 th international conference of health sciences "The Best Oral Presenter"
jenderal soedirman university indonesia